10

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

	№

с. Итум-Кали

О внесении изменений в решение Совета депутатов Итум-Калинского

сельского поселения Итум-Калинского муниципального района
от 29 декабря 2021 года № 19 «О бюджете Итум-Калинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Итум-Калинского сельского поселения, Совет депутатов Итум-Калинского сельского поселения четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района от 29 декабря 2021 года № 19 «О бюджете Итум-Калинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  6 673,9 тыс. рублей, в том числе объем расходов бюджета по публичным нормативным обязательствам в сумме 0,0 тыс. рублей»;

1.2. Дополнить пункт 1 подпунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7) прогнозируемый дефицит бюджета Итум-Калинского сельского поселения на 2022 год в сумме 161,3 тыс. рублей»;

«8) источником финансирования дефицита бюджета Итум-Калинского сельского поселения в сумме 161,3 тыс. рублей являются остатки средств на счете бюджета на начало текущего финансового года».

2. Приложения 6, 8 и 10 утвердить в новой редакции согласно приложениям     к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации Итум-Калинского сельского поселения (www.itum-kale.ru).
Глава Итум-Калинского

сельского поселения                                                                                 Р.А. Арабиев

	Приложение №6

	к Решению Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения

	 "О внесении изменений в решение Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения от 29.12.2021 № 19  "Об утверждении бюджета Итум-Калинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг."

	от           №

	Ведомственная структура расходов бюджета Итум-Калинского сельского поселения на 2022 год

	Ед. изм.:

тыс. руб.

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	План на 2022 год

	Вед. струк. расх.
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное учреждение "Администрация Итум-Калинского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района Чеченской Республики
	620

	6 673,95

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	620
	01

	3 113,66

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	620
	01
	04

	3 108,66

	Руководство и управление в сфере установленных функий органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	620
	01
	04
	0020000000

	3 108,66

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	620
	01
	04
	0020004001

	2 450,10

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	620
	01
	04
	0020004001
	121
	1 881,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	620
	01
	04
	0020004001
	129
	568,30

	Оплата коммунальных услуг
	620
	01
	04
	0020004004

	171,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	620
	01
	04
	0020004004
	244
	101,82

	Закупка энергетических ресурсов
	620
	01
	04
	0020004004
	247
	70,00

	Уплата налога на имущество организаций
	620
	01
	04
	0020004006

	297,04

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	620
	01
	04
	0020004006
	851
	297,04

	Иные платежи
	620
	01
	04
	0020004009

	189,70

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	620
	01
	04
	0020004009
	242
	119,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	620
	01
	04
	0020004009
	244
	36,50

	Уплата иных платежей
	620
	01
	04
	0020004009
	853
	33,70

	Резервные фонды
	620
	01
	11

	5,00

	Резервный фонд сельского поселения района
	620
	01
	11
	0700000000

	5,00

	Резервные фонды администраций муниципальных поселений
	620
	01
	11
	0700005020

	5,00

	Резервные средства
	620
	01
	11
	0700005020
	870
	5,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	620
	02

	80,42

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	620
	02
	03

	80,42

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	620
	02
	03
	0010000000

	80,42

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	620
	02
	03
	0010051181

	65,10

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	620
	02
	03
	0010051181
	121
	50,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	620
	02
	03
	0010051181
	129
	15,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	02
	03
	0010051189

	15,32

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	620
	02
	03
	0010051189
	242
	4,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	620
	02
	03
	0010051189
	244
	8,32

	Закупка энергетических ресурсов
	620
	02
	03
	0010051189
	247
	2,80

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	620
	03

	5,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	620
	03
	10

	5,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	620
	03
	10
	2180000000

	5,00

	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений
	620
	03
	10
	2180002000

	5,00

	Резервные средства
	620
	03
	10
	2180002000
	870
	5,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	620
	05

	936,46

	Благоустройство
	620
	05
	03

	936,46

	Благоустройство
	620
	05
	03
	6000000000

	936,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	05
	03
	6000001000

	176,46

	Закупка энергетических ресурсов
	620
	05
	03
	6000001000
	247
	176,46

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселний
	620
	05
	03
	6000005000

	760,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	620
	05
	03
	6000005000
	244
	760,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	620
	08

	2 538,41

	Культура
	620
	08
	01

	2 538,41

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района
	620
	08
	01
	5170000000

	2 538,41

	Иные межбюджетные трансферты
	620
	08
	01
	5170008000

	2 538,41

	Иные межбюджетные трансферты
	620
	08
	01
	5170008000
	540
	2 538,41

	Итого:
	6 673,95

	Приложение № 8

	к Решению Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения

	 "О внесении изменений в решение Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения от 29.12.2021 № 19  "Об утверждении бюджета Итум-Калинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг."

от      №

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год

	Ед. изм.:

тыс. руб.

	Наименование

	План на 2022 год

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальное учреждение "Администрация Итум-Калинского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района Чеченской Республики

	6 673,95

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	3 113,66

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	3 108,66

	Руководство и управление в сфере установленных функий органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000000

	3 108,66

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020004001

	2 450,10

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020004001
	121
	1 881,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020004001
	129
	568,30

	Оплата коммунальных услуг
	01
	04
	0020004004

	171,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0020004004
	244
	101,82

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04
	0020004004
	247
	70,00

	Уплата налога на имущество организаций
	01
	04
	0020004006

	297,04

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020004006
	851
	297,04

	Иные платежи
	01
	04
	0020004009

	189,70

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020004009
	242
	119,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0020004009
	244
	36,50

	Уплата иных платежей
	01
	04
	0020004009
	853
	33,70

	Резервные фонды
	01
	11

	5,00

	Резервный фонд сельского поселения района
	01
	11
	0700000000

	5,00

	Резервные фонды администраций муниципальных поселений
	01
	11
	0700005020

	5,00

	Резервные средства
	01
	11
	0700005020
	870
	5,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	80,42

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	80,42

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0010000000

	80,42

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0010051181

	65,10

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0010051181
	121
	50,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0010051181
	129
	15,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0010051189

	15,32

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	0010051189
	242
	4,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	03
	0010051189
	244
	8,32

	Закупка энергетических ресурсов
	02
	03
	0010051189
	247
	2,80

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	5,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	5,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	10
	2180000000

	5,00

	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений
	03
	10
	2180002000

	5,00

	Резервные средства
	03
	10
	2180002000
	870
	5,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	936,46

	Благоустройство
	05
	03

	936,46

	Благоустройство
	05
	03
	6000000000

	936,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000001000

	176,46

	Закупка энергетических ресурсов
	05
	03
	6000001000
	247
	176,46

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселний
	05
	03
	6000005000

	760,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000005000
	244
	760,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	2 538,41

	Культура
	08
	01

	2 538,41

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района
	08
	01
	5170000000

	2 538,41

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	5170008000

	2 538,41

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	5170008000
	540
	2 538,41

	Итого:
	6 673,95

	Приложение №10

	к Решению Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения

	 "О внесении изменений в решение Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения от 29.12.2021 № 19  "Об утверждении бюджета Итум-Калинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг."

	от              №

	Источники

	финансирования дефицита бюджета Итум-Калинского сельского поселения на 2022 год

	В тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита  бюджета по бюджетной классификации
	2022 год

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего,
	00 00 00 00 00 0000 000
	161,3

	в том числе:

	изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000000
	161,3